Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснозаводская
средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

08.10. 2021 г. с. Красный Завод № 148

Об утверждении школьного плана мероприятий,
направленного на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся в МКОУ Краснозаводской СОШ
на 2021 - 2022 уч. год

С целью формирования универсальных учебных действий, развития
способностей у обучающихся применять приобретаемые знания для решения
жизненных задач
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьную рабочую группу по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся (Приложение №1); 2.
Утвердить школьный комплекс мер, направленный на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся (Приложение №2);

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

Директор

С приказом ознакомлены:
___________________О.В. Свидрицкая « Pf

Н.Б. Петрова